

Compte rendu sommaire

Réunion du Bureau Communautaire du 17 février 2025 au siège 34 Grand 'Rue à Rombas

L'an DEUX-MILLE-VINGT-CINQ, le DIX-SEPT du mois de FÉVRIER à 18h30, le Bureau Communautaire s'est réuni sous la présidence de Monsieur Lionel FOURNIER, à la suite de la convocation qui lui a été faite le 10 février 2025.

<u>Présents</u>: Madame VANNI (à partir du point DB2025-19) et Messieurs CORRADI, FAVIER, FOURNIER, HEISER, MATELIC, MULLER, MUNIER et ROVIERO.

Membres ayant donné procuration : M. BOLTZ à M. MATELIC

M. SCHWEIZER à M. CORRADI

Membres absents excusés: Mmes LAMARQUE et VANNI (jusqu'au point DB2025-18)

Le Président ouvre la séance à 18h30, annonce les procurations et passe à l'examen de l'ordre du jour.

DB 2025-12 - Opération Programmée pour l'Amélioration de l'Habitat (O.P.A.H.) - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

 DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers, dans le cadre de l'Opération Programmée pour l'Amélioration de l'Habitat, pour un montant total de 2 120 €.

DB 2025-13- Opération Ravalement de façades (nouveau dispositif) - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers, dans le cadre de la campagne ravalement de façades, pour un montant total de 11 000 €.

DB 2025-14- Campagne d'isolation thermique (ancien dispositif) - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

 DÉCIDE d'attribuer une subvention à un particulier, dans le cadre de la Campagne d'isolation thermique, pour un montant total de 500 €.

DB 2025-15- Campagne d'isolation thermique (nouveau dispositif) - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

 DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers, dans le cadre de la Campagne d'isolation thermique, pour un montant total de 12 500 €.

DB 2025-16 - Pôle entrepreneurial Le Phoenix - Détermination du montant des redevances d'occupation des locaux

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- FIXE, le montant des redevances d'occupation des locaux du Pôle entrepreneurial « Le Phoenix ».

DB 2025-17 - Règlement intérieur du pôle entrepreneurial Le Phoenix - Adoption

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- ADOPTE le règlement intérieur du Pôle entrepreneurial « Le Phoenix »,
- Et AUTORISE le Président ou son représentant à signer ce règlement.

<u>DB 2025-18 - Pôle entrepreneurial Le Phoenix – Mise en place d'un partenariat avec le Pôle des Etudiants</u> Entrepreneurs de Lorraine (PEEL)

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- DONNE son accord de principe pour engager un partenariat avec le Pôle des Étudiants Entrepreneurs de Lorraine (PEEL),
- CHARGE le Président ou son représentant de négocier les modalités de ce partenariat, qui devra s'avérer complémentaire aux missions confiées au gestionnaire du Pôle d'Accompagnement des Porteurs de Projets « Le Phoenix »,
- Et AUTORISE le Président ou son représentant à signer la convention à passer avec le Pôle des Étudiants Entrepreneurs de Lorraine afin de formaliser ce partenariat.

DB 2025-19 - Pôle entrepreneurial Le Phoenix - Acquisition et installation du mobilier - Attribution du marché

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- DÉCIDE de retenir l'offre de la Société Buro Conseil SAS LAB 2 rue du Pré Talange 57140 WOIPPY, pour un montant de 189 861,40 € HT, pour l'acquisition et l'installation du mobilier dans le Pôle entrepreneurial « Le Phoenix »,
- Et AUTORISE le Président ou son représentant à signer l'ensemble des pièces du marché à passer à cet effet.

<u>DB 2025-20 - Collecte des encombrants et des appareils électriques et électroniques en porte-à-porte – Marché Attribution</u>

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du rapporteur et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- DÉCIDE de signer un contrat avec l'entreprise adaptée EICLOR 1 rue de l'Usine 57120 ROMBAS pour la collecte des encombrants et des appareils électriques et électroniques en porte-à-porte,
- Et AUTORISE le Président ou son représentant à signer ce contrat.

INFORMATIONS ET COMMUNICATIONS

- Tableau de bord d'activités
- Tableau de bord financier
- Tableau de bord « Ordures Ménagères »
- Tableau de bord « Opération Ravalement de Façades »
- Tableau de bord « Opération Programmée pour l'Amélioration de l'Habitat »
- Tableau de bord « Isolation thermique »
- Tableau de bord « Autorisation d'Urbanisme »
- Tableau de bord « Petite Enfance »
- Tableau de bord « Action sociale »
- Tableau de bord « Maisons France Services »
- Tableau de bord « Aide aux équipements de développement durable »
- Tableau de bord « Fonds de concours pour la transition écologique et énergétique »
- Tableau de bord « Mobilité »
- Autres communications

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close à 19h15.

Lionel FOURNIER

Le Préside